[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от “ 03” мая 2013 г.                                                                         № 1567
0 введении на территории Читинского района особого противопожарного режима.

В соответствии со статьёй 7 Устава муниципального района «Читинский район», Положением о Читинском районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Главы администрации «Читинский район» от 09 декабря 2005 года № 1789, учитывая увеличение количества крупных лесных пожаров, в целях стабилизации обстановки с лесными пожарами и снятия угрозы населенным пунктам

постановляю:

1 Ввести на территории района с 3 мая 2013 года особый противопожарный режим.

2.
Запретить посещение гражданами лесов в границах Читинского района с 3 мая 2013
года.

3.
Запретить проведение любой деятельности в лесу, за исключением работ по
предупреждению и ликвидации лесных пожаров.

4. Начальнику отдела МВД РФ по Читинскому району (Пугачев О.В.) обеспечить действие ограничительных мероприятий, активизировать работу по применению статьи 19.1 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», разработать графики выделения сотрудников полиции для работы в составе оперативных групп администраций района и поселений и ежедневно представлять их в отдел общественной безопасности администрации района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района «Читинский район» В.Д. Куликова.
Глава администрации

муниципального района

«Читинский район»                                                                                                                       А.Г. Просяник